
 

 

Raport z testowania innowacji „Obierz kurs na prace”  

 
 

Wprowadzenie do raportu 

Kurs on-line jest głównym elementem modelu innowacji1 Fundacji AktivLab realizowanego na 

zlecenie Stowarzyszenia Wiosna. Innowacja w pierwszej kolejności dedykowana jest osobom 

z niepełnosprawnościami, oddalonym od rynku pracy. W niniejszym raporcie skupiamy się na 

etapie uczestnictwa w kursie on-line pomijając etap rekrutacji do projektu, który szerzej został 

opisany we wstępnym modelu innowacji.  

Na etapie uczestnictwa, na ekosystem innowacji, poza platformą kursową, składają się 

również grupa na Facebooku oraz regularne wideokonferencje Mastermind2.  

Zgodnie z harmonogramem działań przewidzianych w specyfikacji Innowacji,  10 uczestników 

kursu (osoby z niepełnosprawnościami, oddalone od rynku pracy) zrealizowało 15 lekcji on-

line w oparciu o CMS Wordpress (Content Management System) z wtyczką LearnDash3. 

Na podstawie doświadczeń zdobytych w okresie (10.09.2018 - 26.10.2018) testowania kursu 

on-line przez uczestników projektu przedstawiamy poniżej dane ilościowe; takie jakie 

statystyki ruchu użytkowników na stronach kursu oraz jakościowe; m.in. opinie uczestników 

nt. poszczególnych lekcji. Testerzy dzielili się swoimi opiniami nt. lekcji w komentarzach pod 

lekcjami na ww. platformie oraz w grupie na Facebooku. Cotygodniowe, moderowane 

wideokonferencje Mastermind, były okazją do bardziej pogłębionych rozmów z uczestnikami 

na temat ich aktywizacji zawodowej w tematów przerabianych w kursie. Obszerne fragmenty 

                                                             
1 Wstępnym Modelu Innowacji został przekazany Inkubatorowi wraz z pierwszym sprawozdaniem cząstkowym 
z realizacji projektu 
2 Więcej nt. etapu uczestnictwa można przeczytać we wstępnym modelu innowacji na str. 9 
3 LearnDash to wtyczka typu Learning Management System (LMS). Zdecydowaliśmy się na ten LMS ze względu 
na rozbudowany moduł testów w porównaniu z innymi rozwiązaniami. Moduł testów w ramach innowacji nie 
został jeszcze rozwinięty, ale daje potencjał rozbudowy w przyszłości. LearnDash pozwala m.in. nauczycielowi 
dobrze monitorować postępy swoich kursantów i jest zgodny ze standardem Tin Can Api co daje możliwość np. 
na implementacje kursu do intranetów korporacyjnych.  

https://www.dropbox.com/s/wnbrsu8i4r2tgoi/Specyfikacja%20Innowacji.pdf?dl=0
https://www.dropbox.com/s/epkdurhipkt7tn3/Wst%C4%99pny%20Model%20Innowacji.pdf?dl=0
https://www.dropbox.com/s/4ov6n144egi28cv/za%C5%82.%20nr%202_sprawozdanie_czastkowe_I_etap.docx?dl=0
https://www.dropbox.com/s/4ov6n144egi28cv/za%C5%82.%20nr%202_sprawozdanie_czastkowe_I_etap.docx?dl=0
https://www.dropbox.com/s/epkdurhipkt7tn3/Wst%C4%99pny%20Model%20Innowacji.pdf?dl=0


 

 

tych spotkań są nagrywane i publikowane w grupie na Facebooku, aby udokumentować dane 

spotkanie i dać inspirację uczestnikom kursu w trudniejszych dla nich chwilach.   

 

Plan kurs dla uczestników przedstawiał się następująco:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chociaż pierwsza lekcja została uczestnikom udostępniona na platformie 10 września to 

„rozgrzewka” przed kursem rozpoczęła się na grupie Facebookowej mniej więcej tydzień 

https://www.facebook.com/groups/428732230936520/


 

 

wcześniej. W tym czasie zorganizowaliśmy spotkanie Facebook Live z osobą niepełnosprawną, 

która od kilku lat pracuje zdalnie, przetestowaliśmy narzędzie to prowadzenia 

videokonferencji oraz omówiliśmy inne sprawy organizacyjne.  



 

 

Ogólne dane ilościowe przedstawiające ruch wszystkich użytkowników na platformie kursu (kurs.launchaco.com/ / 

kurs.ovh/)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chociaż testy z użytkownikami, zgodnie ze specyfikacją, rozpoczęły się 10 września to jednak narzędzie do analizowania 

danych (Google Analytics) z przyczyn technicznych, zostało poprawnie zainstalowane z kilkudniowym opóźnieniem. 

https://kurs.launchaco.com/
http://kurs.ovh/


 

 

Z okresu testowania materiałów kursowych, na podstawie ogólnych danych ilościowych 

przedstawionych powyżej, można wyciągnąć następujące wnioski: 

1. Platformę odwiedziło co najmniej raz ok. 50 użytkowników, poza testerami kursu są 

to również osoby, które współpracowały przy realizacji projektu oraz inni internauci, 

którzy o przedsięwzięciu dowiedzieli najprawdopodobniej przy okazji rekrutacji do 

projektu.  

2. Rzeczywista liczba użytkowników jest nieznacznie mniejsza jeśli uwzględnimy, że te 

samy osoby mogły korzystać z platformy przy wykorzystaniu różnych przeglądarek: 

 
 

3. O ile można przyjąć, że ok. 50 osób odwiedziło platformę 

kursową co najmniej raz, to 22 osoby było użytkownikami 

powracającymi (30 % - zielona ćwiartka diagramu) 

 

4. Dopiero analiza wykresu na osi czasu wskazuje, że 

maksymalna liczba osób, które jednego dnia odwiedziła platformę wynosi 10, co też 

odpowiada rzeczywistej liczbie testerów innowacji, uczestniczących w kursie.  

 
5. Dane przedstawione na stronie powyżej takie jak: 

o średni czas trwania sesji4 – ok. 11 min 

o współczynnik odrzuceń5 – 20,95%  

są w pewnym stopniu zniekształcone przez użytkowników, o których wspominamy 

pkt. 2.  

 

 

 

                                                             
4 Definicja sesji internetowej w Google Analytics 
5 Definicja współczynnika odrzuceń w Google Analytics 

https://support.google.com/analytics/answer/2731565?hl=pl
https://support.google.com/analytics/answer/1009409?hl=pl


 

 

6. Liczba użytnikowników korzystająca z platformy kursowej z punktu widzenia lokalizacji: 

 

7. Interakcje użytkowników z nagraniami video dostępnymi na platformie.  

Celem kursu on-line „Obierz kurs na pracę” jest aktywizacja zawodowa, dlatego zależało nam, 

aby występujący w kursie prezenterzy lekcji oraz goście wywiadów jak najlepiej przekazali 

wiedzę i inspirowali uczestników do poszukiwania, a w przyszłości utrzymania pracy. Format 

video przez swój multisensoryczny charakter znacznie lepiej wspiera ten celu niż 

przygotowanie materiałów edukacyjnych np. w wersji tylko tekstowej.  

W związku z powyższym kurs 

zawiera 15 lekcji i 15 wywiadów 

nagranych w formacie wideo. 

Łączny czas wszystkich 30 nagrań 

zajmuje 9 godzin i 15 min minut  

Na podstawie statystyk z serwisu 

Vimeo (hosting dla nagrań video) 

wynika, ż w okresie realizacji kursu (10.09.2018 - 26.10.2018) wszystkie nagrania zostały 

uruchomione 519 razy, przy czym 203 z nich zostały obejrzane do końca. Łączny czas spędzony 

na odbiorze wszystkich nagrań można przeliczyć na ponad 4 dni ciągłego odtwarzania, przy 

czym użytkownicy spędzali średnio ok. 11 min. na jedną sesję wideo.  Ten czas potwierdza 

nasze szacunki przedstawione w specyfikacji co do skupienia uwagi na obejrzenie jednego 

nagania przez kursanta z grupy docelowej (osób stosunkowo młodych – u których trudno o 

dłuże skupienie uwagi, z niepełnosprawnościami).  

  

 

 

Na podstawie interakcji uczestników z nagraniami video wnioskujemy6, że wszystkie materiały 

wideo zostały przerobione przez kursantów w 62%. W porównaniu z raportami z płatnych 

                                                             
6 Szczegółowy wykaz wszystkich interakcji znajduje się w tabeli nr 8  



 

 

kursów wideo uważamy ten wynik za bardzo dobry7. Najprawdopodobniej wynik ten byłby 

jednak gorszy gdyby uczestnicy musieli przechodzić kurs samodzielnie, bez cotygodniowych 

wideokonferencji wspierających Mastermind.  Na podstawie tabeli nr 8 widać, że w miarę 

upływu kursu liczba interakcji z kolejnymi nagraniami (lekcjami i wywiadami) słabnie co jest 

naturalnym zjawiskiem w procesie nauki. Ten stan rzeczy po części tłumaczymy faktem, że już 

w trakcie kursu kilku uczestników dostało pracę, więc ich motywacja do przerabiania kolejnych 

lekcji była mniejsza.  

Do obioru treści video użytkownicy najczęściej wykorzystywali komputery stacjonarne, ale 

przy rozwoju platformy nie można zapominać o użytkownikach korzystających z kursu także 

na urządzeniach mobilnych:  

 

 

 

 

 

Analizując dane ilościowe generowane przez system LMS warto pamiętać, że platforma każdą 

interakcję ocenia zerojedynkowo, tzn. że nawet jeśli użytkownik obejrzał nagranie w całości, 

ale wyłączył odtwarzacz kilka sekund przed końcem to w statystykach zapisuje się, że nagranie 

jest przez kursanta niezaliczone.  

Znacznie więcej danych pozwalających wyciągnąć pełniejsze wnioski nt. użyteczności 

materiałów edukacyjnych dla kursantów, przedstawiają komentarze uczestników 

zgromadzone pod poszczególnymi lekcjami na platformie oraz w zamkniętej grupie na 

Facebooku.  

Uwaga:  

1. Odnośniki do poniższych tematów lekcji prowadzą do platformy kursowej. Aby 

platforma nie wymuszała zaliczenia poszczególnych lekcji po kolei wymagane jest 

zalogowanie się do platformy na prawach administratora – Login: kontakt@aktivlab.pl 

Hasło: z!r5n(L8PMI&7a)lu&kbcQ1!  

2. Linki do nagrań video realizowanych byłyby publikowane w zamkniętej grupie na 

Facebooku, aby mieć do nich dostęp najłatwiej zalogować się korzystając 

następujących danych. Login: kontakt@aktivlab.pl Hasło: iloveinnovation*1  

Podlinkowane odnośniki mają szczególne znaczenie w tabeli nr 9, gdzie linki do komentarzy 

na platformie zestawiono z opiniami nt. poszczególnych lekcji w grupie na Facebooku. 

                                                             
7 Grzegorz Róg, twórca serwisu eduweb.pl na początku tego nagrania (alternatywny link do nagrania) przytacza 
wynik badań, z których wynika, że użytkownicy korzystają zaledwie w 3,8 % z zakupionych przez siebie 
materiałów na pewnej zagranicznej platformie kursów on-line. Następnie dodaje, że na eduweb.pl ten wskaźnik 
jest wyższy, bo wynosi ok 20 %. 

mailto:kontakt@aktivlab.pl
mailto:kontakt@aktivlab.pl
https://eduweb.pl/live/zapowiedz-nowego-serwisu-eduweb
https://www.facebook.com/eduwebpl/videos/293225854630127/


 

 

9. Szczegółowy wykaz interakcji użytkowników w odniesieniu do poszczególnych lekcji w kursie 

 

Nr 
lekcji 

Temat 

Liczba 
odsłon 

zarejestro
wanych 
przez 

Google 
Analytics 
na stronie 

lekcji 

Lekcja Wywiad 

Liczba 
uruchomień 

nagrania 

Liczba 
obejrzanych 

nagrań do końca 

Średnia liczba 
obejrzanych 
nagrań do 
końca w % 

Liczba 
uruchomień 

nagrania 

Liczba 
obejrzanyc
h nagrań 
do końca  

Średnia liczba 
obejrzanych 
nagrań do 
końca w % 

1. Powitanie i wprowadzenie do kursu 258 31 14 66 25 10 70 

2. 
Skąd brać chęć do pracy i jak wywierać 
coraz większy wpływ na otoczenie 

42 32 15 65 25 10 59 

3. 
Identyfikacja mocnych stron oraz ich 
dopasowanie do potrzeb upatrzonych 
pracodawców. 

58 42 9 47 26 10 68 

4. 
Podstawowe prawa wynikające z 
niepełnosprawności dla pracownika i 
pracodawcy 

66 17 9 67 19 9 64 

5. 
Poznanie perspektywy pracodawcy 
poszukującego pracownika 

120 23 9 64 19 8 69 

6. 
Pozyskanie dotacji i przygotowanie 
stanowiska pracy dla osoby 
niepełnosprawnej pracującej zdalnie 

79 13 5 61 15 7 72 

7. 
Miejsca ofert pracy oraz samodzielne 
składanie ofert wybranym pracodawcom 

100 18 8 67 15 6 74 

8. 
Sprawdź się w próbce pracy i przedstaw ją 
w modelu STAR (Situation, Task, Action, 
Result) 

89 13 8 63 13 6 69 

9. Tworzenie i publikacja nagrania Video CV 60 12 5 63 9 3 62 

10. 
Aplikuj. Podsumowanie zdobytej wiedzy w 
module 

68 9 3 52 10 3 61 

11. 
Opracowanie planu działania w przypadku 
niepowodzenia przy rekrutacjach 

46 7 6 90 10 4 56 

12. 
Organizacja i monitorowanie pracy własnej 
oraz komunikacja w zespole rozproszonym 
i z klientem 

38 9 2 50 10 1 53 

13. 

Co sprawia, że pracodawca jest 
zadowolony (lub nie) z wykonanej pracy. 
Jak przełamywać bariery w podejmowaniu 
inicjatywy, aby nie czekać, aż pracodawca 
powie co robić 

39 6 3 57 9 1 50 

14. 
Jak się uczyć i z jakich źródeł czerpać 
wiedzę do rozwoju kompetencji zdalnego 
asystenta 

51 6 2 70 15 3 62 

15. 
Jak stworzyć grupę mastermind w celu 
niesienia samopomocy 

47 8 2 41 7 2 65 

http://kurs.ovh/Tematy/powitanie/
http://kurs.ovh/Tematy/skad-brac-chec-do-pracy-i-jak-wywierac-coraz-wiekszy-wplyw-na-otoczenie/
http://kurs.ovh/Tematy/skad-brac-chec-do-pracy-i-jak-wywierac-coraz-wiekszy-wplyw-na-otoczenie/
http://kurs.ovh/Tematy/identyfikacja-mocnych-stron-oraz-ich-dopasowanie-do-potrzeb-upatrzonych-pracodawcow/
http://kurs.ovh/Tematy/identyfikacja-mocnych-stron-oraz-ich-dopasowanie-do-potrzeb-upatrzonych-pracodawcow/
http://kurs.ovh/Tematy/identyfikacja-mocnych-stron-oraz-ich-dopasowanie-do-potrzeb-upatrzonych-pracodawcow/
http://kurs.ovh/Tematy/podstawowe-prawa-wynikajace-z-niepelnosprawnosci-dla-pracownika-i-pracodawcy/
http://kurs.ovh/Tematy/podstawowe-prawa-wynikajace-z-niepelnosprawnosci-dla-pracownika-i-pracodawcy/
http://kurs.ovh/Tematy/podstawowe-prawa-wynikajace-z-niepelnosprawnosci-dla-pracownika-i-pracodawcy/
http://kurs.ovh/Tematy/poznanie-perspektywy-pracodawcy-poszukujacego-pracownika/
http://kurs.ovh/Tematy/poznanie-perspektywy-pracodawcy-poszukujacego-pracownika/
http://kurs.ovh/Tematy/pozyskanie-dotacji-i-przygotowanie-stanowiska-pracy-dla-osoby-niepelnosprawnej-pracujacej-zdalnie/
http://kurs.ovh/Tematy/pozyskanie-dotacji-i-przygotowanie-stanowiska-pracy-dla-osoby-niepelnosprawnej-pracujacej-zdalnie/
http://kurs.ovh/Tematy/pozyskanie-dotacji-i-przygotowanie-stanowiska-pracy-dla-osoby-niepelnosprawnej-pracujacej-zdalnie/
http://kurs.ovh/Tematy/miejsca-ofert-pracy-dla-osob-niepelnosprawnych-oraz-samodzielne-skladanie-ofert-wybranym-pracodawcom/
http://kurs.ovh/Tematy/miejsca-ofert-pracy-dla-osob-niepelnosprawnych-oraz-samodzielne-skladanie-ofert-wybranym-pracodawcom/
http://kurs.ovh/Tematy/sprawdz-sie-w-probce-pracy-i-przedstaw-ja-w-modelu-star/
http://kurs.ovh/Tematy/sprawdz-sie-w-probce-pracy-i-przedstaw-ja-w-modelu-star/
http://kurs.ovh/Tematy/sprawdz-sie-w-probce-pracy-i-przedstaw-ja-w-modelu-star/
http://kurs.ovh/Tematy/tworzenie-i-publikacja-nagrania-video-cv/
http://kurs.ovh/Tematy/aplikuj-posumowanie-zdobytej-wiedzy-w-module/
http://kurs.ovh/Tematy/aplikuj-posumowanie-zdobytej-wiedzy-w-module/
http://kurs.ovh/Tematy/opracowanie-planu-dzialania-w-przypadku-niepowodzenia-przy-rekrutacjach/
http://kurs.ovh/Tematy/opracowanie-planu-dzialania-w-przypadku-niepowodzenia-przy-rekrutacjach/
http://kurs.ovh/Tematy/organizacja-i-monitorowanie-pracy-wlasnej-oraz-komunikacja-w-zespole-rozproszonym-i-z-klientem/
http://kurs.ovh/Tematy/organizacja-i-monitorowanie-pracy-wlasnej-oraz-komunikacja-w-zespole-rozproszonym-i-z-klientem/
http://kurs.ovh/Tematy/organizacja-i-monitorowanie-pracy-wlasnej-oraz-komunikacja-w-zespole-rozproszonym-i-z-klientem/
http://kurs.ovh/Tematy/co-sprawia-ze-pracodawca-jest-zadowolony-lub-nie-z-wykonanej-pracy-jak-przelamywac-bariery-w-podejmowaniu-inicjatywy-aby-nie-czekac-az-pracodawca-powie-co-robic/
http://kurs.ovh/Tematy/co-sprawia-ze-pracodawca-jest-zadowolony-lub-nie-z-wykonanej-pracy-jak-przelamywac-bariery-w-podejmowaniu-inicjatywy-aby-nie-czekac-az-pracodawca-powie-co-robic/
http://kurs.ovh/Tematy/co-sprawia-ze-pracodawca-jest-zadowolony-lub-nie-z-wykonanej-pracy-jak-przelamywac-bariery-w-podejmowaniu-inicjatywy-aby-nie-czekac-az-pracodawca-powie-co-robic/
http://kurs.ovh/Tematy/co-sprawia-ze-pracodawca-jest-zadowolony-lub-nie-z-wykonanej-pracy-jak-przelamywac-bariery-w-podejmowaniu-inicjatywy-aby-nie-czekac-az-pracodawca-powie-co-robic/
http://kurs.ovh/Tematy/co-sprawia-ze-pracodawca-jest-zadowolony-lub-nie-z-wykonanej-pracy-jak-przelamywac-bariery-w-podejmowaniu-inicjatywy-aby-nie-czekac-az-pracodawca-powie-co-robic/
http://kurs.ovh/Tematy/jak-sie-uczyc-i-z-jakich-zrodel-czerpac-wiedze-do-rozwoju-kompetencji-zdalnego-asystenta/
http://kurs.ovh/Tematy/jak-sie-uczyc-i-z-jakich-zrodel-czerpac-wiedze-do-rozwoju-kompetencji-zdalnego-asystenta/
http://kurs.ovh/Tematy/jak-sie-uczyc-i-z-jakich-zrodel-czerpac-wiedze-do-rozwoju-kompetencji-zdalnego-asystenta/
http://kurs.ovh/Tematy/jak-stworzyc-grupe-mastermind-w-celu-niesienia-samopomocy/
http://kurs.ovh/Tematy/jak-stworzyc-grupe-mastermind-w-celu-niesienia-samopomocy/
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10. Szczegółowy wykaz interakcji użytkowników w odniesieniu do poszczególnych lekcji  

Nr 
lekcji 

Temat (linki prowadzą do 
komentarzy pod lekcjami na 

platformie kursowej) 

Komentarze do lekcji w grupie na Facebooku 

1. Powitanie i wprowadzenie do 
kursu 

 

2. 

Skąd brać chęć do pracy i jak 
wywierać coraz większy 
wpływ na otoczenie 

W 14:22 minucie tego nagrania9 uczestnicy spotkania Mastermind 
opowiadają jaką wartość dla nich miało przerobienie dwóch pierwszych 
lekcji w kursie. Całe nagranie pokazuje także, że uczestnicy kursu mogą 
prowadzić spotkanie samodzielnie, bez udziału opiekuna merytorycznego. 
To wpisuje się w idee innowacji, w ramach której spotkania grup 
samopomocy Mastermind są kontynuowane bez wsparcia 
instytucjonalnego. 

3. 

Identyfikacja mocnych stron 
oraz ich dopasowanie do 
potrzeb upatrzonych 
pracodawców. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://kurs.ovh/Tematy/powitanie/
http://kurs.ovh/Tematy/powitanie/
http://kurs.ovh/Tematy/skad-brac-chec-do-pracy-i-jak-wywierac-coraz-wiekszy-wplyw-na-otoczenie/
http://kurs.ovh/Tematy/skad-brac-chec-do-pracy-i-jak-wywierac-coraz-wiekszy-wplyw-na-otoczenie/
http://kurs.ovh/Tematy/skad-brac-chec-do-pracy-i-jak-wywierac-coraz-wiekszy-wplyw-na-otoczenie/
https://www.facebook.com/adam.rittlewski/videos/1766669636764700
http://kurs.ovh/Tematy/identyfikacja-mocnych-stron-oraz-ich-dopasowanie-do-potrzeb-upatrzonych-pracodawcow/
http://kurs.ovh/Tematy/identyfikacja-mocnych-stron-oraz-ich-dopasowanie-do-potrzeb-upatrzonych-pracodawcow/
http://kurs.ovh/Tematy/identyfikacja-mocnych-stron-oraz-ich-dopasowanie-do-potrzeb-upatrzonych-pracodawcow/
http://kurs.ovh/Tematy/identyfikacja-mocnych-stron-oraz-ich-dopasowanie-do-potrzeb-upatrzonych-pracodawcow/
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9 Aby zalogować się na grupę na Facebooku należy na stronie podać https://www.facebook.com/  podać login: 
kontakt@aktivlab.pl oraz hasło: Iloveinnovation1  

4. 

Podstawowe prawa 
wynikające z 
niepełnosprawności dla 
pracownika i pracodawcy 

 
 
 
 
 
 
 
 

5. Poznanie perspektywy 
pracodawcy poszukującego 
pracownika 

 

6. Pozyskanie dotacji i 
przygotowanie stanowiska 
pracy dla osoby 
niepełnosprawnej pracującej 
zdalnie 

Nagranie Adama Rittlewskiego nt wrażeń z ostatnich lekcji  

7. 

Miejsca ofert pracy oraz 
samodzielne składanie ofert 
wybranym pracodawcom 

 

8. 

Sprawdź się w próbce pracy i 
przedstaw ją w modelu STAR 
(Situation, Task, Action, 
Result) 

 
 

mailto:kontakt@aktivlab.pl
http://kurs.ovh/Tematy/podstawowe-prawa-wynikajace-z-niepelnosprawnosci-dla-pracownika-i-pracodawcy/
http://kurs.ovh/Tematy/podstawowe-prawa-wynikajace-z-niepelnosprawnosci-dla-pracownika-i-pracodawcy/
http://kurs.ovh/Tematy/podstawowe-prawa-wynikajace-z-niepelnosprawnosci-dla-pracownika-i-pracodawcy/
http://kurs.ovh/Tematy/podstawowe-prawa-wynikajace-z-niepelnosprawnosci-dla-pracownika-i-pracodawcy/
http://kurs.ovh/Tematy/poznanie-perspektywy-pracodawcy-poszukujacego-pracownika/
http://kurs.ovh/Tematy/poznanie-perspektywy-pracodawcy-poszukujacego-pracownika/
http://kurs.ovh/Tematy/poznanie-perspektywy-pracodawcy-poszukujacego-pracownika/
http://kurs.ovh/Tematy/pozyskanie-dotacji-i-przygotowanie-stanowiska-pracy-dla-osoby-niepelnosprawnej-pracujacej-zdalnie/
http://kurs.ovh/Tematy/pozyskanie-dotacji-i-przygotowanie-stanowiska-pracy-dla-osoby-niepelnosprawnej-pracujacej-zdalnie/
http://kurs.ovh/Tematy/pozyskanie-dotacji-i-przygotowanie-stanowiska-pracy-dla-osoby-niepelnosprawnej-pracujacej-zdalnie/
http://kurs.ovh/Tematy/pozyskanie-dotacji-i-przygotowanie-stanowiska-pracy-dla-osoby-niepelnosprawnej-pracujacej-zdalnie/
http://kurs.ovh/Tematy/pozyskanie-dotacji-i-przygotowanie-stanowiska-pracy-dla-osoby-niepelnosprawnej-pracujacej-zdalnie/
https://www.facebook.com/adam.rittlewski/videos/1766315110133486/
http://kurs.ovh/Tematy/miejsca-ofert-pracy-dla-osob-niepelnosprawnych-oraz-samodzielne-skladanie-ofert-wybranym-pracodawcom/
http://kurs.ovh/Tematy/miejsca-ofert-pracy-dla-osob-niepelnosprawnych-oraz-samodzielne-skladanie-ofert-wybranym-pracodawcom/
http://kurs.ovh/Tematy/miejsca-ofert-pracy-dla-osob-niepelnosprawnych-oraz-samodzielne-skladanie-ofert-wybranym-pracodawcom/
http://kurs.ovh/Tematy/sprawdz-sie-w-probce-pracy-i-przedstaw-ja-w-modelu-star/
http://kurs.ovh/Tematy/sprawdz-sie-w-probce-pracy-i-przedstaw-ja-w-modelu-star/
http://kurs.ovh/Tematy/sprawdz-sie-w-probce-pracy-i-przedstaw-ja-w-modelu-star/
http://kurs.ovh/Tematy/sprawdz-sie-w-probce-pracy-i-przedstaw-ja-w-modelu-star/
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9. 

Tworzenie i publikacja 
nagrania Video CV 

 
 
 
 
 

10. 

Aplikuj. Podsumowanie 
zdobytej wiedzy w module 

 
 

11. 

Opracowanie planu działania 
w przypadku niepowodzenia 
przy rekrutacjach 

 

12. Organizacja i monitorowanie 
pracy własnej oraz 
komunikacja w zespole 
rozproszonym i z klientem 

 

13. 

Co sprawia, że pracodawca 
jest zadowolony (lub nie) z 
wykonanej pracy. Jak 
przełamywać bariery w 
podejmowaniu inicjatywy, aby 
nie czekać, aż pracodawca 
powie co robić 

 

http://kurs.ovh/Tematy/tworzenie-i-publikacja-nagrania-video-cv/
http://kurs.ovh/Tematy/tworzenie-i-publikacja-nagrania-video-cv/
http://kurs.ovh/Tematy/aplikuj-posumowanie-zdobytej-wiedzy-w-module/
http://kurs.ovh/Tematy/aplikuj-posumowanie-zdobytej-wiedzy-w-module/
http://kurs.ovh/Tematy/opracowanie-planu-dzialania-w-przypadku-niepowodzenia-przy-rekrutacjach/
http://kurs.ovh/Tematy/opracowanie-planu-dzialania-w-przypadku-niepowodzenia-przy-rekrutacjach/
http://kurs.ovh/Tematy/opracowanie-planu-dzialania-w-przypadku-niepowodzenia-przy-rekrutacjach/
http://kurs.ovh/Tematy/organizacja-i-monitorowanie-pracy-wlasnej-oraz-komunikacja-w-zespole-rozproszonym-i-z-klientem/
http://kurs.ovh/Tematy/organizacja-i-monitorowanie-pracy-wlasnej-oraz-komunikacja-w-zespole-rozproszonym-i-z-klientem/
http://kurs.ovh/Tematy/organizacja-i-monitorowanie-pracy-wlasnej-oraz-komunikacja-w-zespole-rozproszonym-i-z-klientem/
http://kurs.ovh/Tematy/organizacja-i-monitorowanie-pracy-wlasnej-oraz-komunikacja-w-zespole-rozproszonym-i-z-klientem/
http://kurs.ovh/Tematy/co-sprawia-ze-pracodawca-jest-zadowolony-lub-nie-z-wykonanej-pracy-jak-przelamywac-bariery-w-podejmowaniu-inicjatywy-aby-nie-czekac-az-pracodawca-powie-co-robic/
http://kurs.ovh/Tematy/co-sprawia-ze-pracodawca-jest-zadowolony-lub-nie-z-wykonanej-pracy-jak-przelamywac-bariery-w-podejmowaniu-inicjatywy-aby-nie-czekac-az-pracodawca-powie-co-robic/
http://kurs.ovh/Tematy/co-sprawia-ze-pracodawca-jest-zadowolony-lub-nie-z-wykonanej-pracy-jak-przelamywac-bariery-w-podejmowaniu-inicjatywy-aby-nie-czekac-az-pracodawca-powie-co-robic/
http://kurs.ovh/Tematy/co-sprawia-ze-pracodawca-jest-zadowolony-lub-nie-z-wykonanej-pracy-jak-przelamywac-bariery-w-podejmowaniu-inicjatywy-aby-nie-czekac-az-pracodawca-powie-co-robic/
http://kurs.ovh/Tematy/co-sprawia-ze-pracodawca-jest-zadowolony-lub-nie-z-wykonanej-pracy-jak-przelamywac-bariery-w-podejmowaniu-inicjatywy-aby-nie-czekac-az-pracodawca-powie-co-robic/
http://kurs.ovh/Tematy/co-sprawia-ze-pracodawca-jest-zadowolony-lub-nie-z-wykonanej-pracy-jak-przelamywac-bariery-w-podejmowaniu-inicjatywy-aby-nie-czekac-az-pracodawca-powie-co-robic/
http://kurs.ovh/Tematy/co-sprawia-ze-pracodawca-jest-zadowolony-lub-nie-z-wykonanej-pracy-jak-przelamywac-bariery-w-podejmowaniu-inicjatywy-aby-nie-czekac-az-pracodawca-powie-co-robic/
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Poniżej chcielibyśmy jeszcze zwrócić uwagę na kilka komentarzy uczestników, które nie 

odnoszą się do konkretnych lekcji w kursie, ale przedstawiają wartość dodaną jaką tworzy 

zgromadzona przy kursie społeczność w zakresie wzajemnego podtrzymywania motywacji w 

procesie nauki, wymiany informacji nt. zagadnień przerabianych w kursie, a nawet ofert pracy.  

1. Pod tym linkiem przedstawiamy stworzone nagranie uczestniczki kursu, która po kilku 

tygodniach od rozpoczęcia zajęć przełamała się, aby wystąpić przed kamerą. Poza tym 

pełnym szarości i prostoty nagraniem niemniej interesująca jest reakcja na to 

wystąpienie innych uczestników kursu 

14. 

Jak się uczyć i z jakich źródeł 
czerpać wiedzę do rozwoju 
kompetencji zdalnego 
asystenta 

 
 
 
 
 
 

15. 

Jak stworzyć grupę 
mastermind w celu niesienia 
samopomocy 

 

https://www.facebook.com/100007845165316/videos/2210496832555134/
http://kurs.ovh/Tematy/jak-sie-uczyc-i-z-jakich-zrodel-czerpac-wiedze-do-rozwoju-kompetencji-zdalnego-asystenta/
http://kurs.ovh/Tematy/jak-sie-uczyc-i-z-jakich-zrodel-czerpac-wiedze-do-rozwoju-kompetencji-zdalnego-asystenta/
http://kurs.ovh/Tematy/jak-sie-uczyc-i-z-jakich-zrodel-czerpac-wiedze-do-rozwoju-kompetencji-zdalnego-asystenta/
http://kurs.ovh/Tematy/jak-sie-uczyc-i-z-jakich-zrodel-czerpac-wiedze-do-rozwoju-kompetencji-zdalnego-asystenta/
http://kurs.ovh/Tematy/jak-stworzyc-grupe-mastermind-w-celu-niesienia-samopomocy/
http://kurs.ovh/Tematy/jak-stworzyc-grupe-mastermind-w-celu-niesienia-samopomocy/
http://kurs.ovh/Tematy/jak-stworzyc-grupe-mastermind-w-celu-niesienia-samopomocy/
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2. Przykład wzajemnego wsparcia uczestników nawiązujący do jednego z tematów lekcji. 
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3. Wymiana informacji o ofertach pracy między uczestnikami 

 

1 Przykład: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Przykład: 
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Na podstawie analizy podlinkowanych komentarzy zgromadzonych na platformie kursowej 

(tabela nr 9 i 10) oraz komentarzy w grupie na Facebooku (zgromadzonych w tabeli nr 10), a 

także na podstawie rozmów prowadzonych między uczestnikami w ramach wideokonferencji 

Mastermind możemy stwierdzić, że uczestnicy kursu bardzo pozytywnie oceniali poszczególne 

lekcje na platformie. Potwierdzają to również ogólne opinie na temat kursu:  
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Podsumowanie raportu z testowania innowacji „Obierz kurs na prace” 

W testowaniu innowacji wzięło udział 10 osób (w tym dwie osoby rezerwowe) z 

niepełnosprawnościami oddalonych od rynku pracy. Na podstawie danych zgromadzonych w 
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powyższym raporcie możemy stwierdzić, że testerzy bardzo pozytywnie ocenili przygotowane dla nich 

rozwiązanie. Uczestnicy wielokrotnie podkreślają walor motywacyjny nagrań wideo, który nie tylko dał 

im siłę do poszukiwania pracy, ale także odwagę na rozmowach kwalifikacyjnych, a nawet już ochronił 

przed porzuceniem dopiero co podjętej pracy.  

Jako twórcy kursu zdajemy sobie jednak sprawę, że potencjał platformy jest znacznie większy.  

W przyszłości chcielibyśmy rozwinąć kurs o wiele funkcjonalności, które zwiększą jeszcze efektywność 

innowacji.  

 


